
BR.0002.49.2022.III

Protokół nr XLIX/22 sesji
Rady Miejskiej Legnicy

z 28 listopada 2022 r.
w godz. 1000-1630

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej Legnicy Marta Wisłocka. Poinformowała, że
obrady sesji  Rady są nagrywane i  transmitowane.  Sesja  odbyła się w trybie stacjonarnym
w sali obrad Rady Miejskiej Legnicy.

Przewodnicząca  na  podstawie  listy  obecności  stwierdziła,  że  na  stan  23  radnych  w sesji
uczestniczyło 21 radnych. Było kworum i Rada mogła podejmować prawomocne decyzje. 
W sesji Rady Miejskiej nie uczestniczyli Łukasz Laszczyński oraz Bogusława Słomczyńska.
Ich nieobecność została usprawiedliwiona.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Miejskiej przywitała na sesji:
 Prezydenta Miasta Legnicy pana Tadeusza Krzakowskiego,

 Zastępcę Prezydenta panią Jadwigę Zienkiewicz, 

 Zastępcę Prezydenta pana Krzysztofa Duszkiewicza,

 Sekretarza Miasta pana Marka Białowąsa,

 Pana Macieja Długosza reprezentującego weteranów.

 Przedstawicieli Urzędu Miasta i jednostek organizacyjnych,

 internautów,

 wszystkich Radnych.

Na sekretarzy obrad zaproponowała wiceprzewodniczących Rady:
 Panią Krystynę Barcik,
 Panią Joannę Śliwińską – Łokaj,
 Pana Ryszarda Kępę.

Przewodnicząca poinformowała, że porządek obrad otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że Prezydent Miasta pismem z 18 listopada 2022 r. wniósł o wprowadzenie
do porządku obrad projektu uchwały  zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy
Finansowej  miasta  Legnicy  –  14/XLIX oraz  projektu  uchwały  w  sprawie  zmian  budżetu
miasta Legnicy na rok 2022 – 15/XLIX.  Projekty zostały ujęte kolejno w pkt 20 oraz 21
porządku obrad.

Prezydent Miasta pismem z 24 listopada 2022 r. wniósł o wprowadzenie do porządku obrad
projektu  uchwały zmieniającej  uchwałę  w sprawie  rodzajów zadań z zakresu  rehabilitacji
zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, które mogą być finansowane ze środków
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Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2022 przez Miasto
Legnica – 16/XLIX.

Przewodnicząca  postawiła  pod  głosowanie  wprowadzenie  projektu  uchwały  do  pkt  22
porządku obrad.

Rada rozszerzyła porządek obrad o projekt uchwały 16/XLIX stosunkiem głosów za –
21, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Przewodnicząca zapytała o uwagi do porządku obrad. Uwag nie zgłoszono.

Porządek obrad.
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
2. Informacja o pracy Rady w okresie między sesjami.
3. Raport z działalności Prezydenta Miasta Legnicy. 
4. Informacja  o  stanie  realizacji  zadań oświatowych  za  rok  szkolny 2021/22,  w tym

o wynikach egzaminów – XLIX/1.
5. Informacja  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  Legnicy  w  sprawie  oświadczeń

majątkowych złożonych za rok 2021 – XLIX/2.
6. Informacja  dotycząca  działalności  Wydziału  Zarządzania  Kryzysowego  i  Obrony

Cywilnej Urzędu Miasta w Legnicy w 2021 r. – XLIX/3.
7. Projekt uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na najem lokalu użytkowego na czas

nieoznaczony w drodze bezprzetargowej – 1/XLIX.
8. Projekt  uchwały  w  sprawie  nadania  nazw  ulicom  na  obszarze  miasta  Legnicy.  –

2/XLIX.
9. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Strategii Rozwoju Miasta Legnicy 2030 Plus”

– 3/XLIX.
10. Projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  „Programu  współpracy  Gminy  Legnica

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność
pożytku publicznego w roku 2023” – 4/XLIX.

11. Projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  stawki  za  1  km  przebiegu  pojazdu,
uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży
i uczniów oraz rodziców – 5/XLIX.

12. Projekt  uchwały   zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej
Gminy  Legnica  dla  Województwa  Dolnośląskiego  na  opracowanie  studium
wykonalności  z uwarunkowaniami  środowiskowymi  dla  zadania  pn.  Budowa  linii
kolejowej Lubin - Polkowice - Głogów wraz z rozbudową linii kolejowej nr 289 na
odcinku Legnica - Lubin - Rudna Gwizdanów – 6/XLIX.

13. Projekt  uchwały  w  sprawie określenia  wysokości  stawek  podatku  od  środków
transportowych – 7/XLIX.

14. Projekt uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości – 8/XLIX.
15. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe

oraz  uprawnień  do  przejazdów  ulgowych  środkami  publicznego  transportu
zbiorowego organizowanego przez Gminę Legnica – 9/XLIX.

16. Projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  określenia  szczegółowych
warunków  przyznawania  świadczeń  z  pomocy  społecznej  oraz  częściowego  lub
całkowitego  zwolnienia  z  opłat  za  świadczenia  z  pomocy  społecznej  i  trybu  ich
pobierania – 10/XLIX.

17. Projekt  uchwały  w  sprawie  zamiaru  likwidacji  Filii  nr  9  Legnickiej  Biblioteki
Publicznej w Legnicy oraz zamiaru zmiany statutu Legnickiej Biblioteki Publicznej
w Legnicy w części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii – 11/XLIX.

18. Projekt uchwały  w sprawie likwidacji Miejskiej  Izby Wytrzeźwień w Legnicy przy
ul. Jaworzyńskiej 153 – 12/XLIX.

19. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu
i  zakresu  świadczenia  usług  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych
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od  właścicieli  nieruchomości  i zagospodarowania  tych  odpadów,  w  zamian  za
uiszczoną  przez  właściciela  nieruchomości  opłatę  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi – 13/XLIX.

20. Projekt uchwały  zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej
miasta Legnicy – 14/XLIX.

21. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Legnicy na rok 2022 – 15/XLIX.
22. Projekt  uchwały  zmieniający  uchwałę  w  sprawie  rodzajów  zadań  z  zakresu

rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej  osób  niepełnosprawnych,  które  mogą  być
finansowane  ze  środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób
Niepełnosprawnych w roku 2022 przez Miasto Legnica – 16/XLIX.

23. Interpelacje, zapytania i odpowiedzi.
24. Komunikaty i sprawy różne.

AD. 1 PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI.

Przewodnicząca poinformowała,  że protokół nr XLVIII/22 sesji  z 31 października 2022 r.
znajduje się do wglądu w Biurze Rady od dnia podpisania.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca  zaproponowała  przyjęcie protokołu  nr  XLVIII/22  do  akceptującej
wiadomości Rady.

Rada przyjęła do akceptującej wiadomości protokół Nr XLVIII/22 sesji, która odbyła
się 31 października 2022 r.

AD. 2 INFORMACJA O PRACY RADY W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI.

Przewodnicząca  poinformowała,  że  Informację  nr  43/2022  o  pracy  Rady  w  okresie  od  
27  października  2022  r.  do  23  listopada  2022  r.  otrzymali  wszyscy  Radni.  Uwag  nie
zgłoszono.

Rada przyjęła Informację nr 43/2022 o pracy Rady w okresie od  27 października 2022r.
do 23 listopada 2022 r.  do akceptującej wiadomości.

Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

AD. 3 RAPORT Z DZIAŁALNOŚCI PREZYDENTA MIASTA LEGNICY.

Przewodnicząca  poinformowała,  że  Raport  z  działalności  Prezydenta  Miasta  Legnicy  od
19 października 2022 r. do 15 listopada 2022 r. otrzymali wszyscy Radni.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła raport do wiadomości, pozostałe komisje nie omawiały
raportu. 
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Nie zgłoszono uwag do Raportu.

Rada przyjęła  Raport  z  działalności  Prezydenta  Miasta  Legnicy  od 19 października
2022 r. do 15 listopada 2022 r. do akceptującej wiadomości.

Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

AD. 4  INFORMACJA O STANIE REALIZACJI ZADAŃ OŚWIATOWYCH ZA ROK
SZKOLNY 2021/22, W TYM O WYNIKACH EGZAMINÓW – XLIX/1.

Prowadząca poinformowała, że Informację otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że Komisja Edukacji, Kultury i Sportu oraz Komisja Rewizyjna pozytywnie
zaopiniowały informację, Komisja Spraw Społecznych i Ekologii oraz Komisja Gospodarki
przyjęły informację, Komisja Budżetu i Finansów przyjęła informację do wiadomości.

Radny  Maciej  Kupaj  zwrócił  uwagę  na  słabe  wyniki  matur  wśród  uczniów  VII  Liceum
Ogólnokształcącego,  które  uniemożliwiają  im podjęcie  kształcenia  wyższego.  Zapytał  czy
podejmują oni pracę w służbach mundurowych.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Rada przyjęła  Informację  o  stanie  realizacji  zadań oświatowych za  rok  szkolny 2021/22,
w tym o wynikach egzaminów, do akceptującej wiadomości.

Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

AD.  5  INFORMACJA  PRZEWODNICZĄCEGO  RADY  MIEJSKIEJ  LEGNICY
W SPRAWIE  OŚWIADCZEŃ  MAJĄTKOWYCH  ZŁOŻONYCH  ZA  ROK  2021  –
XLIX/2.

Prowadząca poinformowała, że Informację otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że Komisja Edukacji, Kultury i Sportu zapoznała się z informacją, Komisja
Rewizyjna  oraz  Komisja  Gospodarki  przyjęły  informację,  Komisja  Budżetu  i  Finansów
przyjęła  informację do wiadomości,  Komisja  Spraw Społecznych i  Ekologii  nie omawiała
informacji.

Rada  przyjęła  Informację  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  Legnicy  w sprawie
oświadczeń majątkowych złożonych za rok 2021, do akceptującej wiadomości.

Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu.
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AD. 6 INFORMACJA DOTYCZĄCA DZIAŁALNOŚCI WYDZIAŁU ZARZĄDZANIA
KRYZYSOWEGO  I  OBRONY  CYWILNEJ  URZĘDU  MIASTA  W  LEGNICY
W 2021 R. – XLIX/3.

Prowadząca poinformowała, że Informację otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów i Komisja Gospodarki przyjęły informację,
pozostałe komisje nie omawiały informacji.

Nie zgłoszono uwag do Informacji.

Rada przyjęła  Informację dotycząca działalności Wydziału Zarządzania Kryzysowego
i Obrony Cywilnej Urzędu Miasta w Legnicy w 2021 r., do akceptującej wiadomości.

Informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

AD.  7  PROJEKT UCHWAŁY W SPRAWIE  WYRAŻENIA ZGODY NA NAJEM
LOKALU  UŻYTKOWEGO  NA  CZAS  NIEOZNACZONY  W DRODZE
BEZPRZETARGOWEJ – 1/XLIX.

Prowadząca poinformowała, że wszyscy radni otrzymali projekt uchwały.

Poinformowała, że wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Prowadząca postawiła pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem
lokalu użytkowego na czas nieoznaczony w drodze bezprzetargowej. (druk 1/XLIX)

Rada podjęła uchwałę nr XLIX/558/22  w sprawie wyrażenia  zgody na najem lokalu
użytkowego na czas nieoznaczony w drodze bezprzetargowej stosunkiem głosów: za – 16,
przeciw – 0, wstrzymało się – 5.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

AD.  8  PROJEKT  UCHWAŁY  W  SPRAWIE  NADANIA  NAZW  ULICOM  NA
OBSZARZE MIASTA LEGNICY – 2/XLIX.

Prowadząca poinformowała, że wszyscy radni otrzymali projekt uchwały.

Poinformowała, że wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Zapytała o uwagi do projektu. Uwag nie zgłoszono.

Prowadząca postawiła pod głosowanie  projekt uchwały w sprawie nadania nazw ulicom na
obszarze miasta Legnicy – (druk 2/XLIX).
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Rada podjęła uchwałę XLIX/559/22 w sprawie nadania nazw ulicom na obszarze miasta
Legnicy – stosunkiem głosów: za – 21, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

AD.  9 PROJEKT  UCHWAŁY  W  SPRAWIE  UCHWALENIA  „STRATEGII
ROZWOJU MIASTA LEGNICY 2030 PLUS” – 3/XLIX

Prowadząca poinformowała, że wszyscy radni otrzymali projekt uchwały.

Poinformowała, że wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Prezentację  multimedialną  na  temat  Strategii  przedstawił  Pan  Marcin  Ługawiak  –
przedstawiciel firmy Lider Projekt Sp. z o.o.

Prowadząca zapytała o uwagi do projektu. 

Radni debatowali  m.in. o braku odpowiednich wskaźników, które zawarte powinny zostać
w Strategii, o zbyt dużej ogólności przedstawionego materiału, o celu powstania tej Strategii
czy o ekspertach zaangażowanych w jej tworzenie.

Dyskusja  zawierająca  głosy  radnych  oraz  przedstawicieli  Urzędu  Miasta  rozpoczęła  się
w 43 minucie sesji Rady Miejskiej, której transmisję obejrzeć można w Biuletynie Informacji
Publicznej na stronie Urzędu Miasta.

Po zakończonej dyskusji prowadząca postawiła pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie
uchwalenia „Strategii Rozwoju Miasta Legnicy 2030 Plus” – 3/XLIX.

Rada podjęła uchwałę XLIX/560/22  w sprawie uchwalenia „Strategii Rozwoju Miasta
Legnicy 2030 Plus” stosunkiem głosów: za – 10, przeciw – 6, wstrzymało się – 5.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

AD.  10  PROJEKT  UCHWAŁY  W  SPRAWIE  UCHWALENIA  „PROGRAMU
WSPÓŁPRACY  GMINY  LEGNICA  Z ORGANIZACJAMI  POZARZĄDOWYMI
ORAZ  INNYMI  PODMIOTAMI  PROWADZĄCYMI  DZIAŁALNOŚĆ  POŻYTKU
PUBLICZNEGO W ROKU 2023” – 4/XLIX.

Prowadząca poinformowała, że wszyscy radni otrzymali projekt uchwały.

Poinformowała, że wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały

Nie zgłoszono uwag do projektu.

Przewodnicząca postawiła pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu
współpracy  Gminy  Legnica  z organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2023” – 4/XLIX.

Rada  podjęła  uchwałę  XLIX/561/22  w  sprawie  uchwalenia  „Programu  współpracy
Gminy  Legnica  z organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami
prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego  w  roku  2023”  stosunkiem  głosów:
za - 20, przeciw – 0, wstrzymało się - 1.

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.
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AD.  11  PROJEKT  UCHWAŁY  W  SPRAWIE  USTALENIA  STAWKI  ZA  1  KM
PRZEBIEGU  POJAZDU,  UWZGLĘDNIANEJ  PRZY  OBLICZANIU  ZWROTU
RODZICOM KOSZTÓW PRZEWOZU DZIECI, MŁODZIEŻY I UCZNIÓW ORAZ
RODZICÓW – 5/XLIX.

Prowadząca poinformowała, że wszyscy radni otrzymali projekt uchwały.

Poinformowała, że wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Nie zgłoszono uwag do projektu.

Przewodnicząca postawiła  pod głosowanie  projekt uchwały w sprawie ustalenia  stawki za
1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu
dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców – 5/XLIX.

Rada  podjęła  uchwałę  XLIX/562/22  w  sprawie  ustalenia  stawki  za  1  km przebiegu
pojazdu,  uwzględnianej  przy  obliczaniu  zwrotu  rodzicom  kosztów  przewozu  dzieci,
młodzieży i uczniów oraz rodziców stosunkiem głosów: za - 21, przeciw – 0, wstrzymało
się – 0.

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

AD.  12  PROJEKT  UCHWAŁY   ZMIENIAJĄCEJ  UCHWAŁĘ  W  SPRAWIE
UDZIELENIA  POMOCY  FINANSOWEJ  GMINY  LEGNICA  DLA
WOJEWÓDZTWA  DOLNOŚLĄSKIEGO  NA  OPRACOWANIE  STUDIUM
WYKONALNOŚCI  Z UWARUNKOWANIAMI  ŚRODOWISKOWYMI  DLA
ZADANIA PN. BUDOWA LINII KOLEJOWEJ LUBIN - POLKOWICE - GŁOGÓW
WRAZ Z ROZBUDOWĄ LINII KOLEJOWEJ NR 289 NA ODCINKU LEGNICA -
LUBIN - RUDNA GWIZDANÓW – 6/XLIX.

Prowadząca poinformowała, że wszyscy radni otrzymali projekt uchwały.

Poinformowała, że Komisja Spraw Społecznych i Ekologii oraz Komisja Edukacji, Kultury
i Sportu nie omawiały projektu, pozostałe komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Nie zgłoszono uwag do projektu.

Prowadząca  postawiła  pod  głosowanie  projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie
udzielenia  pomocy  finansowej  Gminy  Legnica  dla  Województwa  Dolnośląskiego
na opracowanie studium wykonalności z uwarunkowaniami środowiskowymi dla zadania pn.
Budowa linii kolejowej Lubin - Polkowice - Głogów wraz z rozbudową linii kolejowej nr 289
na odcinku Legnica - Lubin - Rudna Gwizdanów – 6/XLIX.

Rada podjęła uchwałę XLIX/563/22 zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia pomocy
finansowej Gminy Legnica dla Województwa Dolnośląskiego na opracowanie studium
wykonalności  z uwarunkowaniami  środowiskowymi  dla  zadania  pn.  Budowa  linii
kolejowej  Lubin  -  Polkowice  -  Głogów wraz  z rozbudową linii  kolejowej  nr  289  na
odcinku Legnica - Lubin - Rudna Gwizdanów stosunkiem głosów: za – 20, przeciw – 0,
wstrzymało się – 1.

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.
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AD. 13 PROJEKT UCHWAŁY W SPRAWIE OKREŚLENIA WYSOKOŚCI STAWEK
PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH – 7/XLIX.

Prowadząca poinformowała, że wszyscy radni otrzymali projekt uchwały.

Poinformowała,  że  Komisja  Gospodarki  oraz  Komisja  Budżetu  i  Finansów  pozytywnie
zaopiniowały projekt uchwały, pozostałe komisje nie omawiały projektu.

Nie zgłoszono uwag do projektu.

Prowadząca  postawiła  pod  głosowanie  projekt  uchwały  w  sprawie określenia  wysokości
stawek podatku od środków transportowych – 7/XLIX.

Rada podjęła uchwałę XLIX/564/22 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od
środków transportowych stosunkiem głosów: za – 15, przeciw – 5, wstrzymało się – 1.

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

AD. 14  PROJEKT UCHWAŁY W SPRAWIE WYSOKOŚCI STAWEK PODATKU
OD NIERUCHOMOŚCI – 8/XLIX.

Prowadząca poinformowała, że wszyscy radni otrzymali projekt uchwały.

Poinformowała,  że  Komisja  Gospodarki  oraz  Komisja  Budżetu  i  Finansów  pozytywnie
zaopiniowały projekt uchwały, pozostałe komisje nie omawiały projektu.

Zapytała o uwagi do projektu.
 

Dyskusja na temat nowych stawek podatku rozpoczęła się w 2 godzinie 36 minucie sesji Rady
Miejskiej,  której  transmisję  obejrzeć można w Biuletynie Informacji  Publicznej  na stronie
Urzędu Miasta.

Po zakończonej dyskusji prowadząca postawiła pod głosowanie  projekt uchwały  w sprawie
wysokości stawek podatku od nieruchomości – 8/XLIX.

Rada  nie  podjęła  uchwały  w  sprawie  wysokości  stawek  podatku  od  nieruchomości
stosunkiem głosów: za – 10, przeciw – 10, wstrzymało się – 1. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

AD.  15  PROJEKT  UCHWAŁY  ZMIENIAJĄCEJ  UCHWAŁĘ  W  SPRAWIE
USTALENIA  CEN  ZA  USŁUGI  PRZEWOZOWE  ORAZ  UPRAWNIEŃ  DO
PRZEJAZDÓW  ULGOWYCH  ŚRODKAMI  PUBLICZNEGO  TRANSPORTU
ZBIOROWEGO ORGANIZOWANEGO PRZEZ GMINĘ LEGNICA – 9/XLIX.

Prowadząca  poinformowała,  że  wszyscy  radni  otrzymali  projekt  uchwały  złożony  przez
radnego Andrzeja Lorenca.

Poinformowała, że Komisja Gospodarki nie opiniowała projektu uchwały, Komisja Budżetu
i Finansów zapoznała się z projektem, pozostałe komisje nie omawiały projektu.
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Do  mównicy  zaproszony  został  Pan  Maciej  Długosz,  reprezentant  weteranów,  który
przedstawił uzasadnienie do uchwały.

Prowadząca zapytała o uwagi do projektu. 

Radni  pytali  m.in.  o  liczbę  weteranów czynnych  zawodowo oraz  o  skutki  finansowe dla
Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego.

Dyskusja na ten temat rozpoczęła się w 3 godzinie 18 minucie  sesji Rady Miejskiej, której
transmisję obejrzeć można w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie Urzędu Miasta.

Prowadząca  postawiła  pod  głosowanie  projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie
ustalenia  cen  za  usługi  przewozowe  oraz  uprawnień  do  przejazdów  ulgowych  środkami
publicznego transportu zbiorowego organizowanego przez Gminę Legnica – 9/XLIX.

Rada podjęła uchwałę XLIX/565/22  zmieniającą uchwałę  w sprawie ustalenia cen za
usługi  przewozowe  oraz  uprawnień  do  przejazdów  ulgowych  środkami  publicznego
transportu zbiorowego organizowanego przez Gminę Legnica stosunkiem głosów:  za –
13, przeciw – 0, wstrzymało się – 4, nie oddane głosy – 4.

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

AD.  16  PROJEKT  UCHWAŁY  ZMIENIAJĄCEJ  UCHWAŁĘ  W  SPRAWIE
OKREŚLENIA  SZCZEGÓŁOWYCH  WARUNKÓW  PRZYZNAWANIA
ŚWIADCZEŃ  Z  POMOCY  SPOŁECZNEJ  ORAZ  CZĘŚCIOWEGO  LUB
CAŁKOWITEGO  ZWOLNIENIA  Z  OPŁAT  ZA  ŚWIADCZENIA  Z  POMOCY
SPOŁECZNEJ I TRYBU ICH POBIERANIA – 10/XLIX.

Prowadząca poinformowała, że wszyscy radni otrzymali projekt uchwały.

Poinformowała,  że  Komisja  Gospodarki  oraz  Komisja  Budżetu  i  Finansów  pozytywnie
zaopiniowały projekt uchwały, pozostałe komisje nie omawiały projektu.

Nie zgłoszono uwag do projektu.

Prowadząca  postawiła  pod  głosowanie  projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie
określenia  szczegółowych  warunków  przyznawania  świadczeń  z  pomocy  społecznej  oraz
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat za świadczenia z pomocy społecznej i trybu
ich pobierania – 10/XLIX.

Rada  podjęła  uchwałę  XLIX/566/22  zmieniającą  uchwałę  w  sprawie  określenia
szczegółowych  warunków  przyznawania  świadczeń  z  pomocy  społecznej  oraz
częściowego  lub  całkowitego  zwolnienia  z  opłat  za  świadczenia  z  pomocy  społecznej
i trybu ich pobierania stosunkiem głosów: za – 21, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Radny Ignacy Bochenek złożył wniosek formalny o 15 minut przerwy.
Radny Jan Szynalski złożył wniosek formalny o kontynuowanie obrad bez przerwy.

Przewodnicząca postawiła pod głosowanie wniosek radnego Bochenka o 15 minut przerwy. 

Wniosek formalny nie przeszedł stosunkiem głosów: za – 8, przeciw – 9, wstrzymało się - 4.
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AD. 17 PROJEKT UCHWAŁY  W SPRAWIE ZAMIARU LIKWIDACJI FILII NR 9
LEGNICKIEJ  BIBLIOTEKI  PUBLICZNEJ  W  LEGNICY  ORAZ  ZAMIARU
ZMIANY  STATUTU  LEGNICKIEJ  BIBLIOTEKI  PUBLICZNEJ  W  LEGNICY
W CZĘŚCI  DOTYCZĄCEJ  ZAKRESU  DZIAŁANIA  I  LOKALIZACJI  FILII  –
11/XLIX.

Prowadząca poinformowała, że wszyscy radni otrzymali projekt uchwały.

Poinformowała, że Komisja Gospodarki pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, Komisja
Budżetu  i  Finansów  negatywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały,  pozostałe  komisje  nie
omawiały projektu.

Przewodnicząca zapytała o uwagi do projektu.

Dyskusja  na  temat  likwidacji  Filii  rozpoczęła  się  w  3  godzinie  38  minucie  sesji  Rady
Miejskiej,  której  transmisję  obejrzeć można w Biuletynie Informacji  Publicznej  na stronie
Urzędu Miasta.

Prowadząca postawiła pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie zamiaru likwidacji  Filii
Nr 9 Legnickiej  Biblioteki  Publicznej  w Legnicy oraz zamiaru  zmiany statutu Legnickiej
Biblioteki  Publicznej  w Legnicy  w części  dotyczącej  zakresu działania  i  lokalizacji  filii  –
11/XLIX.

Rada podjęła uchwałę XLIX/567/22 w sprawie w sprawie zamiaru likwidacji Filii Nr 9
Legnickiej  Biblioteki  Publicznej  w  Legnicy  oraz  zamiaru  zmiany  statutu  Legnickiej
Biblioteki Publicznej w Legnicy w części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii
stosunkiem głosów: za – 14, przeciw – 6, wstrzymało się – 1.

Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

AD.  18  PROJEKT  UCHWAŁY  W  SPRAWIE  LIKWIDACJI  MIEJSKIEJ  IZBY
WYTRZEŹWIEŃ W LEGNICY PRZY UL. JAWORZYŃSKIEJ 153 – 12/XLIX.

Prowadząca poinformowała, że wszyscy radni otrzymali projekt uchwały.

Poinformowała,  że  Komisja  Gospodarki  oraz  Komisja  Budżetu  i  Finansów  pozytywnie
zaopiniowały projekt uchwały, pozostałe komisje nie omawiały projektu.

Zapytała o uwagi do projektu.

Dyskusja  na  temat  likwidacji  Miejskiej  Izby  Wytrzeźwień  rozpoczęła  się  w  4  godzinie
8 minucie  sesji  Rady Miejskiej,  której transmisję obejrzeć można w Biuletynie Informacji
Publicznej na stronie Urzędu Miasta.

Prowadząca postawiła pod głosowanie projekt uchwały w sprawie likwidacji Miejskiej Izby
Wytrzeźwień w Legnicy przy ul. Jaworzyńskiej 153 – 12/XLIX.

Rada nie podjęła uchwały w sprawie likwidacji Miejskiej Izby Wytrzeźwień w Legnicy
przy ul. Jaworzyńskiej 153 stosunkiem głosów: za – 9, przeciw – 12, wstrzymało się – 0. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 18 do protokołu.
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AD.  19  PROJEKT  UCHWAŁY  ZMIENIAJĄCEJ  UCHWAŁĘ  W  SPRAWIE
OKREŚLENIA  SZCZEGÓŁOWEGO  SPOSOBU  I  ZAKRESU  ŚWIADCZENIA
USŁUG  W  ZAKRESIE  ODBIERANIA  ODPADÓW  KOMUNALNYCH  OD
WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI I ZAGOSPODAROWANIA TYCH ODPADÓW,
W  ZAMIAN  ZA  UISZCZONĄ  PRZEZ  WŁAŚCICIELA  NIERUCHOMOŚCI
OPŁATĘ ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI – 13/XLIX.

Prowadząca poinformowała, że wszyscy radni otrzymali projekt uchwały.

Poinformowała,  że  Komisja  Gospodarki  oraz  Komisja  Budżetu  i  Finansów  pozytywnie
zaopiniowały projekt uchwały, pozostałe komisje nie omawiały projektu.

Nie zgłoszono uwag do projektu.

Prowadząca  postawiła  pod  głosowanie  projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie
określenia  szczegółowego  sposobu  i  zakresu  świadczenia  usług  w  zakresie  odbierania
odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  i zagospodarowania  tych  odpadów,
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami
komunalnymi – 13/XLIX.

Rada  podjęła  uchwałę  XLIX/568/22  zmieniającą  uchwałę  w  sprawie  określenia
szczegółowego  sposobu  i  zakresu  świadczenia  usług  w  zakresie  odbierania  odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian
za  uiszczoną  przez  właściciela  nieruchomości  opłatę  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi stosunkiem głosów: za – 18, przeciw – 0, wstrzymało się – 0, nie oddało
głosu – 3.

Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

AD.  20  PROJEKT  UCHWAŁY  ZMIENIAJĄCEJ  UCHWAŁĘ  W  SPRAWIE
WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ MIASTA LEGNICY – 14/XLIX.

Prowadząca poinformowała, że wszyscy radni otrzymali projekt uchwały.

Poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,
pozostałe komisje nie omawiały projektu.

Nie zgłoszono uwag do projektu.

Prowadząca  postawiła  pod  głosowanie  projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie
Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Legnicy – 14/XLIX.

Rada podjęła uchwałę XLIX/569/22  zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy
Finansowej miasta Legnicy  stosunkiem głosów: za – 12, przeciw – 4, wstrzymało się – 3,
nie oddało głosu – 1.

Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

AD. 21 PROJEKT UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIAN BUDŻETU MIASTA LEGNICY
NA ROK 2022 – 15/XLIX.

Prowadząca poinformowała, że wszyscy radni otrzymali projekt uchwały.

Poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,
pozostałe komisje nie omawiały projektu.
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Zapytała o uwagi do projektu.

Dyskusja na temat budżetu rozpoczęła  się w 4 godzinie  49 minucie  sesji  Rady Miejskiej,
której  transmisję  obejrzeć  można  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej  na  stronie  Urzędu
Miasta.

Prowadząca postawiła pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Legnicy
na rok 2022 – 15/XLIX.

Rada podjęła uchwałę XLIX/570/22  w  sprawie zmian budżetu miasta Legnicy na rok
2022 stosunkiem głosów: za – 11, przeciw – 3, wstrzymało się – 4.

Uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

AD.22  PROJEKT  UCHWAŁY  ZMIENIAJĄCY  UCHWAŁĘ  W  SPRAWIE
RODZAJÓW  ZADAŃ  Z  ZAKRESU  REHABILITACJI  ZAWODOWEJ
I  SPOŁECZNEJ  OSÓB  NIEPEŁNOSPRAWNYCH,  KTÓRE  MOGĄ  BYĆ
FINANSOWANE ZE ŚRODKÓW PAŃSTWOWEGO FUNDUSZU REHABILITACJI
OSÓB  NIEPEŁNOSPRAWNYCH  W ROKU  2022  PRZEZ  MIASTO  LEGNICA  –
16/XLIX.

Prowadząca  poinformowała,  że  wszyscy  radni  otrzymali  projekt  uchwały,  a  komisje  nie
omawiały projektu.

Nie zgłoszono uwag do projektu.

Prowadząca  postawiła  pod  głosowanie  projekt  uchwały  zmieniającej uchwałę  w  sprawie
rodzajów  zadań  z zakresu  rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej  osób  niepełnosprawnych,
które  mogą  być  finansowane  ze  środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób
Niepełnosprawnych w roku 2022 przez Miasto Legnica – 16/XLIX.

Rada podjęła uchwałę XLIX/571/22  zmieniającą uchwałę  w sprawie rodzajów zadań
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, które mogą być
finansowane  ze  środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób
Niepełnosprawnych  w roku  2022  przez  Miasto  Legnica stosunkiem  głosów: za  –  13,
przeciw – 0, wstrzymało się – 1, nie oddało głosu – 4.

Uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

AD. 23  INTERPELACJE, ZAPYTANIA I ODPOWIEDZI.

Przewodnicząca zapytała czy radni mają uwagi do udzielonych przez Prezydenta odpowiedzi
na interpelacje.

Radny Jarosław Rabczenko zapytał o zgłaszany na poprzedniej sesji problem z wodą pitną.

Radny  Maciej  Kupaj  odniósł  się  do  odpowiedzi  na  interpelację  na  temat  oświetlenia  na
ul.  Jaworzyńskiej  oraz  na  interpelację  na  temat  funkcjonowania  Urzędu  Miasta  i  jego
zamknięcia dla mieszkańców.

AD. 24 SPRAWY RÓŻNE
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Radna  Jolanta  Kowalczyk  zapytała  o  unieważniony  przetarg  na  wyposażenie  Centrum
Witelona.

Nie zgłoszono więcej spraw.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca zamknęła 49 sesję Rady
Miejskiej Legnicy.

Protokołowała: Marta Kowalczyk

Przewodnicząca Rady

     Marta Wisłocka
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